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QUALITÄTSZIRKEL 1. HALBJAHR 2021  

Nach Anlage 2 Abschnitt III Diabetologievertrag ist je vollendetem Halbjahr mindestens ein Qualitätszirkel zu besuchen. 
Nach Bekanntgabe der Termine durch die jeweiligen Moderatoren werden diese hier veröffentlicht. 
Bitte melden Sie sich vorab bei Ihrem Moderator für den Qualitätszirkel an. 
 

REGION MODERATOR TERMIN VERANSTALTUNGSORT 

ESSLINGEN 
STUTTGART 
KIRCHHEIM 

 
Dr.med. Berit Feldmann 

E-Mail: feldmann@endokrinologie-im-
zentrum.de 

 

Mittwoch, 
03.03.2021 
um 19 Uhr 

 
 

Mediverbund 
Industriestr. 2 

70565 Stuttgart 
 
 

WESTLICHER ENZKREIS 
Dr.med. Wolf-Dietrich Haag 

E-Mail: info@praxis-dr-haag.de 
 

 Krankenhaus Neuenbürg 

MANNHEIM 
Dr.med. Michael Schlip  

E-Mail: michael.schlip@t-online.de 
 

Mannheim P7 
 Endokrinologische Praxis 

Prof. Kusterer - Schulungsraum 

HERRENBERG 
TÜBINGEN 

Dr.med Erik Wizemann 
Dr. med Stock 

E-Mail: e.wizemann@t-online.de 
 

 

Tübingen: 
Anmeldung bis eine Woche vorher 

bei Herrn Dr. Stock. 
Herrenberg:  

(Osteria Da Gino – nur wenn nicht 
anders angegeben) 

 Anmledung bei Herrn Wizemann 

OSTALBKREIS 
HEIDENHEIM 

AALEN 

Dr.med. Thomas Battran 
E-Mail: thomas.battran@gmx.de 

Bei Interesse direkt bei 
Kontakt mit Heern Dr. 

Battran aufnehmen 

Samariterstift Aalen 
Jahnstraße 10 
73431 Aalen 

SCHWARZWALD-BAAR 
HEULBERG 

 
Dr.med. Bern M. Sauer 

Sekretariat 
Frau Rehnert 

Schwarzwald-Baar Klinikum  
Villingen-Schwenningen 

Baden-Württemberg Saal 

BADEN-WÜRTTEMBERG 
KINDERDIABETOLOGIE 

Prof. Dr. med. Reinhard Holl 
E-Mail: reinhard.holl@uni-ulm.de 

 Ulm oder Filderklinik Esslingen 

KARLSRUHE 
Herr Sebastian Zink 

zink@hormone-karlsruhe.de 

Dienstag, 
13.04.2021 

Webinar 

Kriegsstrasse 140 
76133 Karlsruhe 

WIESLOCH 
NECKARGMÜND 

SINSHEIM 
HEILBRONNER_LAND 

Dr.med. Til Uebel 
til.uebel@t-online.de 

 

Veranstaltungsort bitte bei Herrn 
Dr.Uebel erfragen (wechselnd 

zwischen Praxen+KH) 
Um Anmeldung wird gebeten! 

SÜDLICHER OBERRHEIN 
FREIBURG 
BREISGAU 

Dr.med Frank Richter  
E-Mail: richterteam@aol.com 

 
Ev. Diakoniekrankenhaus 

Wirthstraße 11 
79110 Freiburg 

WESTLICHER ENZKREIS 
Dr.med. Wolf-Dietrich Haag 

E-Mail: info@praxis-dr-haag.de 
 

Krankenhaus Neuenbürg 
Marxzeller Str. 46 
75305 Neuenbürg 

NORDWÜRTTEMBERG 

 
Dr.med Joachim Kieferle  

E-Mail: mail@drkieferle.de 
 

 
Rauers Stube 
Jahnstraße 16 

74257 Untereisesheim 
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Dr.med Carsten Iannello 
E-Mail: arzt@diabeteszentrum.org 
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